
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 1028  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 1028

Data: 07-12-2011

SETTORE : PIANIFICAZIONE,SVILUPPO TERR.,TRASPORTI,AMBIENTE

SERVIZIO : MOBILITA',TRASPORTI,RIFIUTI,AGENDA 21

 

OGGETTO: CONVENZIONE FRA I COMUNI DI ABBADIA LARIANA,
BALLABIO, LECCO E MANDELLO DEL LARIO PER LA
GESTIONE DEI SERVIZI VARI AI PIANI RESINELLI – SALDO
SPESE GESTIONE ORDINARIA 2010.

 
 
 
 

 

Istruttore: FRANCO  BALBO

Responsabile del Procedimento: ROBERTA  COLOMBO

Direttore:  

 

 

1/4 

2011      1028

mailto:N.1028


 

IL DIRETTORE DI SETTORE
 
 

_ Visto l’art. 107 del Dlgs 267/2000 il quale stabilisce che la gestione amministrativa, finanziaria e
tecnica è attribuita ai Dirigenti mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse
umane, strumentali e di controllo. I Dirigenti sono direttamente responsabili, in via esclusiva, in
relazione agli obiettivi dell’ente, ella correttezza amministrativa, della efficienza e dei risultati della
gestione;
 
_ Atteso che ai Dirigenti sono attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi
definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’Organo Politico;
 
_ Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 14.03.2011 avente ad oggetto:
“Approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2011 e relativi allegati”;
 
_ Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 80 in data 27 giugno 1996, esecutiva, con la
quale è stata approvata la convenzione fra i Comuni di Abbadia Lariana, Ballabio, Lecco e Mandello
del Lario per l’espletamento di servizi vari ai Piani Resinelli in quanto il territorio interessante i Piani
Resinelli comprende ciascuno dei quattro comuni più innanzi richiamati;
 
_ vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 118 in data 19 dicembre 2000, esecutiva, con la
quale sono state approvate le modifiche alla convenzione fra i Comuni di Abbadia Lariana, Ballabio,
Lecco e Mandello del Lario per l’espletamento di servizi vari ai Piani Resinelli;
 
_ visto il Consuntivo approvato per la Gestione Piani Resinelli anno 2010 ed il relativo piano di
riparto delle spese dell’8.11.2011 registrata in data 9 .11.2011 prot. n. 50939, depositata presso
l’Ufficio;
 
_ visto l’art. 5 della Convenzione, che prevede il pagamento della quota di parte corrente in due rate
di uguale importo, nonché un importo a titolo di rimborso spese al comune gestore dei servizi,
determinato sui dati a consuntivo, pari al 10% sulle spese ordinarie, da ripartirsi in parte uguale tra i
quattro comuni aderenti alla Convenzione;
 
_ dato atto che l’oggetto del presente provvedimento non è riconducibile alle fattispecie dei contratti
pubblici di appalto/concessione ed esula dagli ambiti di applicazione sia del D. Lgs. n. 163/2006, sia
dell’art. 3 del D.Lgs. n. 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;
 
_ richiamato altresì l’art. 4.11 “Contratti di associazione” della determinazione n. 4 del 7 luglio
2011”Linee guida sulla tracciabilita’ dei flussi finanziari ai sensi dell’articolo 3 della Legge 13 agosto
2010, n. 136” dell’ Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture (AVCP)
che così recita:” La normativa sulla tracciabilità non trova applicazione al pagamento di quote
associative effettuato dalle stazioni appaltanti, atteso che le suddette quote non configurano un
contratto d’appalto”;

DETERMINA
 

   
di impegnare la somma complessiva di € 5.613,00 all’intervento 1.08.01.05.04, cap. 45771.
“Partecipazione convenzione Piani Resinelli”
di imputare la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento, come segue e così2.
suddivisa:

 
Impegno Spesa    Bilancio           Intervento Capitolo PEG   Dati   Creditore

€ 3.421,14 Anno 2011 1.08.01.05.04 4577
Partecipazione
convenzione

Piani Resinelli

Comune di Abbadia
Lariana

P.IVA 00684170137
C.F. 83007090133

2/4 

2011      1028



Come rimborso spese per saldo spese di gestione convenzione;
 
 

Impegno Spesa    Bilancio           Intervento Capitolo PEG   Dati   Creditore
2.191,86 Anno 2011 1.08.01.05.04 4577

Partecipazione
convenzione

Piani Resinelli

Comune di Abbadia
Lariana

P.IVA 00684170137
C.F. 83007090133

per saldo spese gestione ordinaria dalla convenzione fra i Comuni di Abbadia Lariana, Ballabio, Lecco e Mandello del
Lario, per l’espletamento di servizi vari ai Piani Resinelli
 
      

3.       di provvedere alla liquidazione della spesa con successivo provvedimento.
                                                                                                                 
 
La presente Determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà esecutiva solo
dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante copertura finanziaria, ai sensi dell’art.
45 comma 1 del vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi.

 
 
 
IL DIRETTORE DEL SERVIZO                                                                                   IL DIRETTORE
DEL SETTORE
           Roberta Colombo                                                                                                            arch.
Andrea Pozzi
 
 

3/4 

2011      1028



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 1028 del
07-12-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 07-12-2011
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: FAUSTO  NANI
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

4/4 

2011      1028


